
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400172

172

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-275/2022. Objeto: Fornecimento de grupo gerador.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2022 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua Candelária, 65, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00275-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NELSON FERNANDO HENRY RIBEIRO LUIZ
Superintendente de Suprimentos

(SIASGnet - 03/11/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A 240/2022. Objeto: Fornecimento de ferramentas manuais.
. Total de Itens Licitados: 90. Edital: 04/11/2022 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua Candelária 65, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00240-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais - Dan.a

(SIASGnet - 03/11/2022) 910847-91081-2022NE017691

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

NO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/ERJ/2022

Processo Licitatório nº 48049.001366/2022-90.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de

perfuração de poços tubulares para monitoramento das águas subterrâneas no sistema
aquífero Piauí - Poti, para compor a Rede Integrada de Monitoramento de Águas
Subterrâneas - RIMAS , conforme as especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I, deste Edital. Empresa: TERRA PERFURAÇÕES LTDA - CNPJ: 00.197.503/0001-07.
Valor Total: 323.676,96 (Trezentos e vinte e três mil, seiscentos e setenta e seis reais e
noventa e seis centavos ).

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 495710

Nº Processo: 48049001244202201. Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12
(doze) meses, para aquisição futura de mourões de madeira, para atender as necessidades
do Serviço Geológico do Brasil.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 04/11/2022 das 08h00 às
11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Goias, 312 - Sul, Bairro Frei Serafim, -
Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/495710-5-00009-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Considerar as especificações dos mourões de madeira contidas no Termo de Referência do
Ed i t a l . .

GILBERTO ANTONIO NEVES PEREIRA DA SILVA
Chefe do Sgb/teresina

(SIASGnet - 01/11/2022) 495710-29208-2022NE000001

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48086.007110/2022-40.
Dispensa Nº 58/2022. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais, dentro das
especificações e normas do icp-brasil, que serão prestados nas condições estabelecidas
neste contrato. Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: II. Vigência:
31/10/2022 a 31/10/2023. Valor Total: R$ 7.990,00. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48086.006754/2022-11.
Inexigibilidade Nº 93/2022. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS.
Contratado: 00.351.210/0001-24 - PERKINELMER DO BRASIL LTDA.. Objeto: Aquisição de 01
(uma) placa controladora para espectrometro e 01 (uma) fonte para espectrometro para
manutenção corretiva do equipamento de espectrometria de massas com plasma
indutivamente acoplado (icp-ms), modelo elan drc ii, marca perkinelmer série - ai
15381001..
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30 - Inciso: I. Vigência: 03/11/2022 a
02/03/2023. Valor Total: R$ 181.193,94. Data de Assinatura: 03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 495130

Número do Contrato: 62/2020.
Nº Processo: 48032.006023/2020-39.
Inexigibilidade. Nº 0/. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 67.774.679/0001-47 - NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA .
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses, de 09/11/2022 a 09/11/2023,
conforme cláusula terceira - do prazo; reajustar, a partir de 09/11/2021, o contrato nº
062/PR/2020 referente ao período de novembro de 2020 a outubro de 2021; alterar o
preâmbulo do contrato para constar a seguinte redação: "...neste ato representada por seus
diretores, na forma de seu estatuto social vigente, doravante denominada simplesmente
cprm...".. Vigência: 09/11/2022 a 09/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
94.658,08. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900122/2022-28. Inexigibilidade n. IN.EPE.010/2022. Contrato n. CT-EPE-
045/2022. Contratado: ELETROMAGNETICS TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA -
74.336.595/0001-97. Objeto: Renovação dos serviços de suporte e manutenção do
programa computacional PSCAD. Base: Art. 30, I, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 74.341,39.
Vigência: 02/11/2022 a 14/10/2023. Assinatura: 02/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-035/2021. - Aditivo n. 01. Contratado: STCP ENGENHARIA DE PROJETOS
LTDA - 81.188.542/0001-31. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência sem
acréscimo de valor contratual. Base: Art. 82 do RLC/EPE. Vigência: 19/03/2023 a
30/09/2023. Assinatura: 01/11/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
EDITAL Nº 85, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a eliminação do
candidato abaixo indicado, por desistência da vaga do Processo Seletivo Público, publicado
no Diário Oficial da União nº 07, Seção 3, de 10 de janeiro de 2018.

. CARGO: QUIMICO - LOCALIDADE: RESENDE/RJ

. I N S C R I Ç ÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 2264462 JESSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO 2º

Com a formalização da eliminação do referido candidato, a INB convocará novo
candidato, em conformidade com o referido Edital de Concurso Público.

PEDRO FRANCISCO DIAS CALHEIROS BOITE
Diretor de Finanças e Administração

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CS-078/2022. Objeto: Contratação de serviço de consultoria
para verificação, testes e análise das condições de integridade e operacionais, com
elaboração de laudo técnico, com vistas à obra de recuperação e recondicionamento da
casa de máquina e tubulação da rede de incêndio do complexo fabril da NUCLEP.
Contratada: STORZ ASSESSORIA E CONSULTORIA A EMPRESAS LTDA. CNPJ:
15.207.724/0001-88. Valor total: R$ 89.996,00 .O referido processo foi precedido de
dispensa de licitação, com fulcro no art. 29 - inc. I, da Lei 13.303/16. Vigência: 25/10/22 a
24/10/2023. Data da assinatura: 25/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da
Silva Filho Diretor Administrativo e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial; pela Contratada
: Regina Célia Juliano Crócamo - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-061/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Aparelhos de ultrassom USM Go+ STANDARD e cabeçotes de ultrassom.
Contratada: GDAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA INDUSTRIA LTDA.
CNPJ: 10.493.362/0001-15. Valor total: R$ 235.498,00. O referido processo foi precedido de
inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 30, inc. I, da Lei 13.303/16. Vigencia:
19/10/2022 a 18/10/2023. Data da assinatura: 19/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP:
Alexandre Magalhães Fernandes - Diretor Industrial e Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor
Administrativo; pela Contratada: Bruno Chame Rodrigues Lins - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-083/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de computadores, monitores e notebooks para modernização do parque
tecnológico de TI da NUCLEP. Contratada: SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 26.423.448/0001-01. Valor total: R$32.230,00. O presente instrumento de Contrato
vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 060/2022 - NUCLEP e da
proposta de preços, parte integrante do presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei
13.303/16, da Lei 8.078/90. Vigência: 11/10/22 a 10/10/2023. Data da assinatura:
11/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo
e Nicola Mirto Neto Diretor Comercial; pela Contratada: SIMONE GRACIELE BRASIL -
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-082/201 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de computadores, monitores e notebooks para modernização do parque
tecnológico de TI da NUCLEP. Contratada MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 13.977.867/0001-43. Valor total: R$125.000,00.O presente
instrumento de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº
060/2022 - NUCLEP e da proposta de preços, parte integrante do presente Termo de
Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90 - Código de Defesa do
Consumidor e do Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP . Vigência: 21/10/2022
a 20/10/2023. Data da assinatura: 21/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto
Neto - Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo; pela
Contratada: Matheus Cestari Magalhães - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-081/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de computadores, monitores e notebooks para modernização do parque
tecnológico de TI da NUCLEP. Contratada: DATEN TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
04.602.789/0001-01. Valor total: R$ 175.000,00. O presente instrumento de Contrato
vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 060/2022 - NUCLEP e da
proposta de preços, parte integrante do presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei
13.303/16, da Lei 8.078/90. Vigência: 17/10/22 a 16/10/2023. Data da assinatura:
17/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo
e Nicola Mirto Neto Diretor Comercial; pela Contratada: JOSE PACHECO DE OLIVEIRA
JUNIOR- Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Especie: Extrato de Credenciamento 110/2022. Objeto: Credenciamento de Hospitais,
Clínicas, Consultórios, Laboratórios de Análises Clínicas, Laboratórios de Patologia,
Laboratórios de Imagem, Serviços de Remoção, Hemoterapia, Dialise, Odontológicos e
demais serviços especializados de saúde, para participarem da rede credenciada do
Plano de Saúde Suplementar de Saúde da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: CENTRO
DE SAÚDE RENASCER LTDA ME. CNPJ nº 10.994.966/0004-98.Originado do processo de
Edital de Chamamento Publico n 002/2021. Vigencia: 13/10/2022 a 12/10/2024. Data
da assinatura: 13/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho -
Diretor Administrativo, Alexandre Magalhães Fernandes- Diretor Industrial e pela
Contratada: REGINA HELENA MONNERAT CELES - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




